
     Město Janovice nad Úhlavou 
 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

číslo 03/2016, 
kterou se vydává požární řád obce 

 
      Zastupitelstvo města Janovice nad Úhlavou se na svém zasedání konaném dne 27.06.2016 
rozhodlo usnesením č. 53/2016 vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
      Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve Městě Janovice nad 
Úhlavou „dále jen „obec“).  
 

Článek 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

 
(1)      Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zajištěna jednotkami sboru dobrovolných hasičů 
obce (dále jen „JSDHO“) „podle čl. 5 této vyhlášky uvedenými v příloze č. 1 a dále jednotkami 
požární ochrany dle požárního poplachového plánu Plzeňského kraje.“. 

 
(2)      K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obec v samostatné působnosti pověřila 

velitele JSDHO Janovice nad Úhlavou, kteří vykonávají monitoring úrovně požární ochrany v 
obcích, o níž předkládají zprávu starostovi minimálně 1 za rok. 

 
(3)      K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva obce 

dále pověřeny tyto orgány obce: 
a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v  obci minimálně 1 x za 12 

měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k  požární ochraně v  obci, 
b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany 

obce, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 
 

Článek 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru 

se zřetelem na místní situaci 

 

(1)      Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 
nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým 
činnostem či objektům. 

 

 



Článek 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

 
„(1) Obec zřizuje ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna požárů“: 

Městský úřad Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou, tel. č. 
376 392 295. 

(2) V době nepřítomnosti na městském úřadu je ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné 
mimořádné události na území obce zabezpečeno bezplatně na telefonních číslech tísňového 112, 150 
a 158.“.  

 

Článek 5 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení 

 
(1) Obec zřídila JSDHO, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky.  

 
(2) Členové JSDHO se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase do požární 

zbrojnice, anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 
 
 

Článek 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti  

 
(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém stavu, 

aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů1.  
 

(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením. 
 
(3) Nad rámec nařízení kraje obec stanovila zdroje vody pro hašení požárů. Přehled zdrojů vody je 

uveden v příloze č. 3 vyhlášky. Zdroje vody pro hašení požárů, jakož i čerpací stanoviště pro 
požární techniku a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou označeny souřadnicemi GPS v 
příloze č. 3 vyhlášky, který jsou v jednom vyhotovení předány jednotce požární ochrany 
uvedené v čl. 5 a jednotce Hasičského záchranného sboru Plzeňského  kraje.  
 

(4) Zdroje vody pro hašení požárů jsou pravidelně kontrolovány včetně přístupů k nim: 
   - hydranty 1 x za 12 měsíců - odbornou firmou v součinnosti s příslušnou JSDHO 
   - ostatní zdroje vody pro hašení požárů kontrolují příslušné JSDHO 1 x za 6 měsíců, o kontrole   
     provede velitel jednotky záznam do knihy kontrol, je předmětem roční kontroly JSDHO. 

 
(5) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovila obec (čl. 6 odst. 3), jsou povinni oznámit 

obci: 
a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, které mohou 
dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení požárů, a dále předpokládanou 
dobu těchto prací, 
b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho využití k 
čerpání vody pro hašení požárů. 
 
 

                                                 
1 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 



Článek 7 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:  

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 
po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 

b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 
poplach v obci vyhlašuje obecním rozhlasem. 

 

Článek 8 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 
     Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 
Plzeňského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Článek 9 

Zrušovací ustanovení 
 

 Vydáním této obecně závazné vyhlášky se ruší Obecně závazná vyhláška č. 01/2003. 
 

Článek 10 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 

  

        

…..........................................     ................................................ 

MVDr. Ladislav Vyskočil      Mgr. Michal Linhart 

místostarosta       starosta 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:  

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 01/2016, kterou se vydává požární řád 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Plzeňského kraje 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 01/2016, kterou se vydává požární řád 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 01/2016, kterou se vydává požární řád 

Přehled zdrojů vody 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 29.06.2016. 

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 15.07.2016.  

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 03 /2016, kterou se vydává požární řád 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

z požárního poplachového plánu Plzeňského kraje 

 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží ohlašovny 

požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují jednotku požární 
ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území 
obce určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární ochrany: 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární ochrany  
Druhá jednotka 
požární ochrany  

Třetí jednotka 
požární ochrany  

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany  

Název jednotek 
požární ochrany 

Janovice nad 
Úhlavou 

Spůle 
Petrovice nad 

Úhlavou 
Dubová Lhota 

Kategorie 
jednotek požární 

ochrany 
III. V. V. V. 

Evidenční číslo 
jednotek požární 

ochrany 
322 172 322 285 322 256 322 146 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 03/2016, kterou se vydává požární řád 
  

 
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 

JSDHO Janovice nad Úhlavou   JPO III. 
  

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 
ks 

Dopravní automobil  DA 8 AVIE 31, RZ  KT 57-76,  r.v. 1981 

 
1 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 24 Škoda 706 RTHP, RZ   KT 27 - 47,   r.v. 1973 1 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 20 T 815 Terrno, RZ 4PO4949 , r.v.  2008 

 
1 

Přenosná motorová stříkačka MS 8 (PS 12)   r.v.  1969 

 
1 

Přenosná motorová stříkačka PMS 8 ( PPS 12), r.v. 1985 

 
1 

Motorová pila řetězová   Husqvarna, r.v.  2004 

 
1 

Motorová elektrocentrála 5600 W, r.v.  2008 

 
1 

Plovoucí motorové čerpadlo ,  r.v. 2010 

 
1 

Kalové čerpadlo SUBARU  800l ,  r.v. 2008 

 
1 

Přetlakový ventilátor Papin 350 ,  r.v. 2008 

 
1 

Páteřní deska NAJO Lite Board ,  r.v. 2010 

 
1 

Plavací vesta X- TREM E RENT,  r.v.  2013 

 
4 

Přenosná proudnice  TKW – FROGY 750 L/min B 75 ,  r.v. 2016 

 
1 

Kalové motorové čerpadlo Heron 80 W 1360 L ,  r.v.  2010 

 
1 

Kalové elektrické čerpadlo SGK 104 (460l) ,  r.v. 2009 

 
1 

Člun nafukovací DINGHY 460/5 Hasičský speciál ,  r.v. 2013 

 
1 

Vysavač mokro – suchý  KÄRCHER  NT 27/1 ME, r.v. 2013 

 
1 

Motorový vysavač listí Parner (Likvidace hmyzu ), r.v. 2007 

 
1 

Ruční tlakový postřikovač 5 l ( likvidace hmyzu, r.v. 2007                                                          1 
 

JSDHO Spůle   JPO V. 
  

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 
ks 

Přenosná motorová stříkačka PMS 8 (PPS 8)    

 
1 

Přenosná motorová stříkačka PMS 8 ( PPS 12), 

 
1 

Kalové čerpadlo PH Progres 1000, r.v.2013 

 
1 

 

JSDHO Petrovice nad Úhlavou    JPO V. 
  

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 

ks 

Přenosná motorová stříkačka PMS 8 (PPS 8)    

 
1 

Přenosná motorová stříkačka PMS 8 ( PPS 12), 

 
1 

 
 
 



JSDHO Dubová Lhota        JPO V. 
  

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 

ks 

Přenosná motorová stříkačka PMS 8 (PPS 8)    

 
1 

Přenosná motorová stříkačka PMS 8 ( PPS 12), 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 03/2016, kterou se vydává požární řád 

Přehled zdrojů vody včetně souřadnic GPS 

  
   Okres Obec Místní část Typ zdroje vody  

1)
 Kapac. Poznámka Loc. 

         (m3)     

Klatovy Janovice  Janovice  hydrant P - 56 ks   samost. list   

      hydrant N - 2 ks   samost. list   

      Jelenka 4 x 0,3 m   jez nad mostem 49°20'33.99"N,  

            13°12'30.952"E 

      Úhlava 8 x 0,5 m   u st. sušáku hadic  49°20'47.632"N, 

            13°12'31.522"E 

      V Cihelně  200 vjezd dvorem  49°20'49.663"N,  

            13°13'29.666"E 

      náhon 1,5 x 0,1 m   Starý Dvůr, náměstí 49°20'43.858"N, 

            13°12'57.558"E 

Klatovy Janovice  Dolní Lhota Úhlava 10 x 1,2 m   nad mlýnem 49°22'10.856"N,  

            13°14'8.051"E 

      hydrant N - 2 ks   samost. list   

Klatovy Janovice  Dub. Lhota náhon 3,5 x 0,4 m   za přejezdem 49°20'6.752"N,       
13°10'42.075"E 
 

             

      zdroj vody k hašení 170 rybník na vsi 49°20'13.99"N,  

            13°10'41.04"E 

Klatovy Janovice  Ondřejovice zdroj vody k hašení 250 koupaliště 49°19'15.357"N,  

             13°12'23.451"E 

      zdroj vody k hašení 110 rybník na vsi 49°19'15.187"N,  

            13°12'37.577"E 

Klatovy Janovice  Petrovice zdroj vody k hašení 120 rybník na vsi 49°19'21.878"N,  

            13°11'4.391"E 

      zdroj vody k hašení 200 Rybník u transform. 49°19'18.432"N,  

            13°11'11.8"E 

Klatovy Janovice  Plešiny zdroj vody k hašení 150 rybník na vsi 49°22'6.989"N,  

            13°11'48.694"E 

Klatovy Janovice  Rohozno rybník  400 zatopená tůň 49°21'32.949"N,  

            13°13'7.83"E 

      Úhlava 10 x 1,1 m   nad mostem 49°21'34.128"N,  

            13°13'17.108"E 

Klatovy Janovice  Spůle zdroj vody k hašení 480 koupaliště  49°21'24.21"N,  

            13°11'44.656"E 

      hydrant P - 10 ks   samost. list   

Klatovy Janovice  Vacovy zdroj vody k hašení 500 Kolowratův rybník 49°21'19.099"N,  

            13°15'15.84"E 

Klatovy Janovice  Veselí zdroj vody k hašení 100 rybník na rozcestí 49°21'0.941"N,  

            13°12'10.566"E 

 



                                                             Hydranty 

HP/N   
MÍSTOPIS 

ČÍSLO S M V.VVVV S M V.VVVV 

1 49 20 28,557 13 13 1,853 v sídlišti mezi č.p.263-4,šoupě uvnitř šachty 

2 49 20 33,502 13 12 59,072 u rohu zahrady Lékařského domu 

3 49 20 35,407 13 13 2,944 nadzemní v trávníku u parkoviště před samoobsluhou 

4 49 20 35,843 13 13 8,107 Klenovská ul., horní roh u č.p.106 

5 49 20 32,695 13 13 4,603 sídliště u č.p.280, šoupě je 11 m na druhé straně ulice v trávníku 

6 49 20 32,921 13 13 9,700 Klenovská ul., z boku č.p.276 

7 49 20 30,735 13 13 10,795 Klenovská ul.,v křžovatce 

8 49 20 29,805 13 13 6,095 Sídliště na rohu za č.p. 356 

9 49 20 27,095 13 13 13,057 Klenovská ul. Na rohu č.p.344 

10 49 20 24,397 13 13 14,542 Klenovská ul.,na rohu zahrady č.p.135 

11 49 20 23,881 13 13 10,472 nové sídliště na Klenovské, konec horní ulice 

12 49 20 26,509 13 13 12,905 nové sídliště na Klenovské, roh dolní ulice, šoupě 4,5m od H v ulici 

13 49 20 25,910 13 13 9,755 nové sídliště na Klenovské, konec dolní ulice,za č.p. 407 

14 49 20 31,161 13 13 12,167 ulice nad MŠ, roh č.p.300 

15 49 20 32,138 13 13 16,716 ulice nad MŠ, roh č.p.303 

16 49 20 33,304 13 13 22,002 ulice nad MŠ, konec ul. č.p.330 

17 49 20 31,393 13 13 20,882 ul. s řadovými domky u č.p. 328 

18 49 20 36,235 13 13 20,955 ul. pod MŠ za č.p.332 

19 49 20 34,752 13 13 15,061 ul. pod MŠ u č.p.324 

20 49 20 33,923 13 13 11,720 ul. pod MŠ naproti č.p.320 

21 49 20 36,382 13 13 11,557 Pod Lány u č.p.99 

22 49 20 38,262 13 13 10,597 průtah u č.p.387 

23 49 20 39,024 13 13 15,948 průtah v trávníku u č.p.351 

24 49 20 38,962 13 13 6,656 Klenovská u č.p.187 v trávníku 

25 49 20 39,118 13 13 9,426 ul. mezi Klenovskou a Klatovskou, horní roh u č.p.88  

26 49 20 40,886 13 13 10,651 boční ul. z Klatovské v trávníku 

27 49 20 41,333 13 13 12,320 Hradčany - boční ul. z Klatovské za č.p. 173 

28 49 20 40,552 13 13 5,781 Klenovská na chodníku u č.p.85 

29 49 20 42,707 13 13 5,877 Klatovská, z boku závodní jídelny JZD 

30 49 20 44,795 13 13 14,277 Klatovská, před č.p.209 

31 49 20 46,433 13 13 18,654 Klatovská v chodníku na rohu u č.p.376 

32 49 20 47,620 13 13 24,213 Klatovská na křižovatce se silnicí na Ž.Rudu-svah otevřené strouhy 

33 49 20 49,601 13 13 26,694 u cihelny na rohu zahrádky  

34 49 20 50,839 13 13 28,186 u benzinky na konci č.p.180 

35 49 20 44,106 13 13 9,445 Hradčany - dolní, naproti E-18 

36 49 20 47,701 13 13 6,341 ul.Nová na křižovatce s Hradčany 

37 49 20 50,745 13 13 5,289 ul.Nová, do polí uprostřed 

38 49 20 53,356 13 13 4,476 ul.Nová, do polí na konci 

39 49 20 47,544 13 13 3,472 křižovatka ul. Nová a boční ulička u č.p.365 

40 49 20 48,574 13 13 3,087 boční ulička z Nové, za č.p.366 

41 49 20 37,538 13 13 5,642 Nýrská naproti č.p.294, přes ulici 

42 49 20 36,674 13 13 4,236 parkoviště u Kulaté báby, před č.p. 91 

43 49 20 33,941 13 12 58,139 Nýrská naproti Lékařskému domu, přes ulici v chodníku 

44 49 20 35,542 13 12 55,925 Starý dvůr, proti vratům u č.p.142 

45 49 20 36,691 13 12 56,950 Starý dvůr, na rohu zahrady u č.p.136 

46 49 20 38,504 13 12 58,990 Starý dvůr, za můstkem proti  č.p.39 

47 49 20 40,515 13 13 1,297 Harantova proti č.p. 111 

48 49 20 44,559 13 12 58,970 Náměstí, před č.p.3 u lípy 



49 49 20 45,179 13 13 3,458 Příkopy před č.p.67 

50 49 20 47,544 13 12 59,308 křižovatka ul. Rohozenské a Nové, u Mondeny 

51 49 20 50,652 13 13 3,458 Rohozenská-dvojdomky před č.p.254 

52 49 20 51,302 13 12 57,288 Rohozenská před č.p.350 

53 49 20 51,048 13 12 57,595 Rohozenská před posledním domem novostavba p. Baloun 

54 49 20 58,428 13 12 53,214 Spartakiádní před č.p.368 

55 49 20 52,020 13 12 47,151 Spartakiádní před č.p.242 

56 49 20 42,186 13 12 56,280 ulička za kostelem před č.p.30 

57 49 20 44,087 13 12 55,666 pod kostelem před č.p.6 

58 49 20 41,918 13 12 49,400 ulička k parku před č.p.162 

59 49 20 37,534 13 12 48,617 u koupaliště u cesty před vodoměrnou šachtou pro koup.a hřiště 

60 49 20 39,007 13 12 47,523 u nohejbalového hřiště 

61 49 20 44,022 13 12 55,619 Podsedky před č.p.7 

62 49 20 46,444 13 12 53,102 Podsedky před č.p.8 

63 49 20 43,781 13 12 47,350 Podsedky před č.p.23 

64 49 20 47,853 13 12 40,560 Podsedky za č.p.197 na konci uličky 

65 49 20 47,977 13 12 43,307 Podsedky z boku  č.p.179, křižovatka před sokolovnou 

66 49 20 48,522 13 12 41,899 Podsedky v zahradě proti hl.vchodu do sokolovny 

67 49 20 48,630 13 12 31,089 ul. U Papírny naproti č.p. 218 

68 49 20 45,941 13 12 27,891 ul. U Papírny pře kancekáří fy  Tempo 

69 49 20 52,592 13 12 36,026 Mlýnská na rohu před fou Topcolor 

70 49 20 58,464 13 12 36,706 Mlýnská před mlýnem za lávkou vlevo, v korytě potoka 

71 49 20 51,267 13 12 32,544 Nádražní mezi č.p.230 a 231 

72 49 20 52,468 13 12 28,001 Nádražní před značkou Veselí naproti č.p.391 

73 49 20 52,210 13 12 25,978 Veselí na dvoře u vrat č.p.1 

74 49 20 53,950 13 12 19,173 Veselí 28 m za můstkem vlevou silnice 

75 49 20 57,244 13 12 14,394 Veselí v louce pod č.p.3 

76 49 21 0,451 13 12 14,475 Veselí před vraty u č.p.10 

77 49 21 1,342 13 12 12,386 Veselí odbočka k nádraží za č.p.6 

78 49 20 55,818 13 12 4,953 Veselí u spodního rohu zahrady č.p.26,za přejezdem doleva 

79 49 20 55,321 13 11 51,761 Veselí u Karla Rožně 

80 49 36 9,535 13 23 8,736 Dolní Lhota u Belfínů 

81 49 37 0,940 13 23 8,948 Dolní Lhota U Kapličky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


